

J A M CONSTRUTORA CIVIL E SERVIÇOS LTDA ME

PROPOSTA COMERCIAL

(Handwritten initials)

J A M CONSTRUTORA CIVIL E SERVIÇOS LTDA

PROPOSTA COMERCIAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018

RAZÃO SOCIAL: J A M CONSTRUTORA CIVIL E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ Nº 24.671.824/0001-51

ENDEREÇO: RUA 7 Nº 360 –JADIM EULAMPIO PEDROSA-TAPIRATIBA-SP

FONE/FAX: 19-36572758

E-MAIL: ANAMADEIRA@TERRA.COM.BR

A empresa acima qualificada vem através da presente, apresentar sua proposta de preços para a ampliação da Construção de Muro de Fechamento, Piso cimentado e Calçada da Escola Municipal São Francisco, de acordo com as planilhas anexas e exigências do Edital do processo supramencionado.

PREÇO TOTAL

O preço para fornecimento de materiais e mão de obra é de R\$ 88.478,25(Oitenta e oito mil quatrocentos e setenta e oito reais e vinte cinco centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO

O prazo de execução é de 02(dois) meses contados da ordem de serviço

VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente proposta tem validade de 60(sessenta) dias contados da abertura dos envelopes de proposta.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado após a medição pelo engenheiro responsável e a emissão da respectiva nota fiscal



J A M CONSTRUTORA CIVIL E SERVIÇOS LTDA

GARANTIA DA OBRA: 05(cinco) anos, contados da data de entrega da obra em definitivo

Tapiratiba, 17 de agosto 2018.



JESSICA CRISLAINE DA SILVA OLIVEIRA

SÓCIO GERENTE



J A M CONSTRUTORA CIVIL E SERVIÇOS LTDA ME


PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE MURO DE FECHAMENTO, PISO CIMENTADO E CALÇADA DA ESCOLA MUNICIPAL
 SÃO FRANCISCO
 LOCALIZAÇÃO: Rua Juvelino Navarro Distrito Serra dos Lemes-Cabo Verde-MG

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTDADE	P.UNIT	TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	Placa de obra	m2	2,00	315,94	631,88
1.2	Demolição do Pavimento existente sem aproveitamento	m2	115,00	5,70	655,50
1.3	Limpeza do lote	m2	407,00	3,07	1.249,49
1.4	Nivelamento do terreno-Incluso nivelamento da rampa i=8%	m2	238,00	7,50	1.785,00
1.5	Locação da obra	m2	409,00	2,50	1.022,50
					5.344,37
2.0	MOVIMENTO DE TERRA				
2.1	Escavação para fundação dos pilares(brocas c/diâmetro de 30cm e profundidade minima de 0,60m)	m3	3,00	58,07	174,21
					174,21
3.0	FUNDAÇÕES				
3.1	Concreto FCK =15MPA(cimento/areia/brita)preparo manual	m3	3,50	307,00	1.074,50
3.2	Armação de ferro CA 60-5mm estribos	kg	12,00	7,62	91,44
3.3	Armação de ferro CA-50 10mm brocas	kg	135,00	6,04	815,40
					1.981,34
4.0	ESTRUTURA				
4.1	Concreto estrutural Fck 15,0Mpa, para pilares, feito na hora manualmente e lançamento de acordo com NBR 6118	m3	2,50	307,00	767,50
4.2	Forma, desforma e escoramentos	m2	34,60	145,00	5.017,00
4.3	Armação de ferro CA 60-5mm estribos	kg	29,98	7,62	228,45
4.4	Armação de ferro CA-50 10mm para pilares	kg	140,00	6,04	845,60
					6.858,55
5.0	ELEVAÇÃO				
5.1	Alvenaria de blocos ceramicos de 14x19x39cm, assentes com argamassa de cimento e areia 1:6 espessura de 2cm	m2	107,90	41,00	4.423,90
					4.423,90
6.0	IMPERMEABILIZAÇÃO				
6.1	Impermeabilização com argamassa traço 1:3 E=2,50 cm com aditivo	m2	4,40	27,57	121,31
					121,31

7.0	REVESTIMENTO				
7.1	Chapisco aplicado em alvenaria(sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada.Argamas as 1:3 preparo manual	m2	215,80	4,00	863,20
7.2	Emboço em argamassa 1:2:8,preparo manual,aplica da sem presença de vãos,espessura 25mm	m2	215,80	36,50	7.876,70
7.3	Reboco com argamassa 1:2:9 cimentado,cal,areia	m2	215,80	30,00	6.474,00
					15.213,90
8.0	PINTURA				
8.1	Aplicação manual de pintura com tinta latex acrilica em paredes ,duas demãos	m2	215,80	9,28	2.002,62
					2.002,62
9.0	CALÇADA				
9.1	Execução de calçada ou piso de concreto moldado in loco acabamento convencional,esp.6cm armado	m2	166,07	49,50	8.220,46
					8.220,46
10.0	CANTEIRO DE FLOR				
10.1	Canteiro 1x1m ,incluso a guia e o plantio	unid	4,00	101,03	404,12
					404,12
11.0	MEIO FIO E SARJETA				
11.1	Guia(meio fio)e sarjeta conjugados de concreto,mol dada ein loco em trecho reto,guia 13,5 cm base x26 de altura ,sarjeta 45cm base x11cm de altura	m	64,00	41,00	2.624,00
					2.624,00
12.0	PISO CIMENTADO				
12.1	Piso cimentado da área murada descoberta incluindo pintura de demarcação	m2	195,60	43,00	8.410,80
12.2	Piso ladrilho hidraulico da rampa incluindo contra piso de concreto e argamassa regularizadora	m2	40,19	45,00	1.808,55
					10.219,35
13.0	ESQUADRIA				
13.1	Portão de ferro em chapa galvanizada	m2	10,80	194,00	2.095,20
13.2	Guarda corpo com corrimão em ferro barra chata mar/16	m	74,10	129,00	9.558,90
					11.654,10
14	LIMPEZA				
14.1	Limpeza da obra	m2	409,00	1,89	773,01
					773,01
	TOTAL				70.015,24
	BDI				18.463,01
	TOTAL COM BDI				88.478,25

Tapiratiba,17 de agosto 2018.


JESSICA CRISLANE DA SILVA OLIVEIRA
SÓCIO GERENTE

⑤


J A M CONSTRUTORA CIVIL E SERVIÇOS LTDA ME

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE MURO DE FECHAMENTO, PISO CIMENTADO E CALÇADA DA
ESCOLA MUNICIPAL SÃO FRANCISCO
LOCAL: RUA JUVELINO NAVARRO, SERRA DOS LEMES - CABO VERDE MG

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	MÊS 1	MÊS 2
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	5.344,37	5.344,37	
2.0	MOVIMENTO DE TERRA	174,21	174,21	
3.0	FUNDAÇÕES	1.981,34	1.981,34	
4.0	ESTRUTURA	6.858,55	6.858,55	
5.0	ELEVAÇÃO	4.423,90	2.654,34	1.769,56
6.0	IMPERMEABILIZAÇÃO	121,31	72,78	48,53
7.0	REVESTIMENTO	15.213,90		15.213,90
8.0	PINTURA	2.002,62		2.002,62
9.0	CALÇADA	8.220,46	4.932,27	3.288,19
10.0	PAISAGISMO	404,12	202,06	202,06
11.0	MEIO FIO E SARJETA	2.624,00	1.049,60	1.574,40
12.0	PISO CIMENTADO	10.219,35		10.219,35
13.0	ESQUADRIA	11.654,10		11.654,10
14.0	LIMPEZA OBRA	773,01		773,01
	TOTAL	70.015,24	23.269,52	46.745,72
	TOTAL C/BDI	88.478,25	29.405,69	59.072,56

Tapiratiba, 16 de agosto 2018


JESSICA CRISLAINE DA SILVA OLIVEIRA
SÓCIO GERENTE